



CHIFFRE D'AFFAIRES S1 2011 : 94,2 M€ (+3,6%)

+ 31 982 abonnés Mobile nets au 1^{er} semestre 2011

Paris, le 28 juillet 2011 : Groupe Outremer Telecom (FR0010425587 - OMT), premier opérateur alternatif dans les Départements et Régions d'Outre-mer publie aujourd'hui son chiffre d'affaires non audité du 1^{er} semestre 2011, clos le 30 juin.

(en M€ IFRS)	Chiffre d'affaires trimestriel ¹		Chiffre d'affaires semestriel		
	T1 2011	T2 2011	S1 2010	S1 2011 ¹	Var
Mobile	29,6	30,5	55,2	60,0	+8,8%
<i>en % du CA total</i>	<i>63%</i>	<i>64%</i>	<i>61%</i>	<i>64%</i>	
Résidentiel	12,4	12,4	25,4	24,8	-2,3%
<i>en % du CA total</i>	<i>27%</i>	<i>26%</i>	<i>28%</i>	<i>26%</i>	
Professionnel	3,9	4,0	7,3	7,9	+8,4%
<i>en % du CA total</i>	<i>8%</i>	<i>8%</i>	<i>8%</i>	<i>8%</i>	
Autre	0,8	0,7	3,0	1,4	-52,2%
<i>en % du CA total</i>	<i>2%</i>	<i>1%</i>	<i>3%</i>	<i>2%</i>	
Total	46,7	47,5	90,9	94,2	+3,6%

Le chiffre d'affaires du Groupe au 1^{er} semestre 2011 s'élève à 94,2 M€, en progression de 3,6% par rapport au 1^{er} semestre 2010.

Au deuxième trimestre 2011, la croissance du chiffre d'affaires s'élève à 0,9%, avec des évolutions différenciées : une activité en progression de 8,7% dans la zone Antilles Guyane et une autre en retrait de 7,2% dans la zone Océan Indien. Afin de dynamiser l'activité sur la zone Océan Indien, et en particulier à l'île de la Réunion, le Groupe a entamé la réorganisation de la direction opérationnelle de cette zone et devrait l'achever avant la fin de l'exercice en cours.

Au 30 juin 2011, le Groupe compte 585 187 abonnés à ses offres, dont 467 052 abonnés actifs.

L'activité Mobile

Le chiffre d'affaires de l'activité Mobile s'établit à 60,0 M€ au 1^{er} semestre 2011, en progression significative de 8,8% par rapport au 1^{er} semestre 2010 (+6,0% au 2^{ème} trimestre 2011), en dépit de la baisse des tarifs de terminaison d'appels.

L'activité Mobile accentue sa part relative dans les revenus du Groupe, avec 64% du chiffre d'affaires total du Groupe, contre 61% au 1^{er} semestre 2010.

Sur la zone Antilles Guyane, le chiffre d'affaires Mobile s'établit à 38,9 M€ (+13,5%) au 1^{er} semestre 2011, tandis que le chiffre d'affaires de la zone Océan Indien atteint 21,2 M€ (+1,9%).

Le parc Mobile continue à progresser, pour atteindre 440 767 abonnés, dont 331 849 sont actifs. Au 30 juin 2011, le revenu moyen par abonné (ARPU) Mobile, calculé sur la base brute, s'élève à 23,0 € dans la zone Antilles Guyane et à 19,4 € dans la zone Océan Indien.

¹ Les chiffres d'affaires du T1 et du T2 2010 sont non audités



L'activité Résidentiel

L'activité Résidentiel a généré un chiffre d'affaires de 24,8 M€ au 1^{er} semestre 2011, en retrait de 2,3% par rapport au 1^{er} semestre 2010. Cette baisse provient notamment de la moindre performance commerciale enregistrée sur la zone Océan Indien dont le chiffre d'affaires recule de 10,6%, tandis que celui de la zone Antilles Guyane progresse de 3,3%.

Les revenus d'Internet ont progressé de 10,8% alors que, comme prévu, les revenus de la téléphonie fixe continuent à reculer (-29,3%).

Le nombre d'abonnés Internet renoue avec la croissance sous l'effet de la progression du parc abonné haut-débit au 1^{er} semestre 2011 (+3 133 abonnés actifs nets). Au 30 juin 2011, le Groupe compte 67 170 abonnés Internet.

L'activité Professionnel

L'activité Professionnel poursuit sa progression au 1^{er} semestre 2011 avec un chiffre d'affaires de 7,9 M€, en croissance de 8,4%.

Au plan géographique, la performance est contrastée avec une croissance de 15,6% sur la zone Antilles Guyane et de 4,7% sur la zone Océan Indien, la situation s'étant dégradée au 2^{ème} trimestre avec une croissance nulle dans la zone Océan Indien.

Après avoir renforcé la structure commerciale de l'activité Résidentiel sur la zone Océan Indien, le Groupe s'attachera à renforcer l'organisation commerciale de l'activité Professionnel au cours du 2^{ème} semestre 2011.

L'activité Autre

Comme anticipé, le chiffre d'affaires de l'activité Autre, non stratégique, continue à décliner et atteint 1,4 M€ sur le 1^{er} semestre 2011, dont 0,7 M€ au 2^{ème} trimestre.

Parc abonné par segment d'activité au 30 juin 2011

Au 30 juin 2011, le Groupe comptait 585 187 abonnés à ses offres, dont 467 052 abonnés actifs.

	Base brute		Base active	
	30/06/2011	31/03/2011	30/06/2011	31/03/2011
Mobile	440 767	429 301	331 849	321 687
Fixe	77 250	76 593	71 934	71 228
Internet	67 170	66 822	63 269	61 841
<i>dont haut-débit</i>	<i>57 802</i>	<i>57 290</i>	<i>55 911</i>	<i>54 409</i>
TOTAL	585 187	572 716	467 052	454 756



Description générale de la situation financière et des résultats d'Outremer Telecom

Groupe Outremer Telecom a enregistré une croissance dynamique au 1^{er} semestre 2011 dans la zone Antilles Guyane, compensée par une activité en régression sur la zone Océan Indien.

Au 1^{er} semestre 2011, Outremer Telecom a recruté près de 30 000 abonnés nets supplémentaires, une performance satisfaisante, qui illustre la pertinence du positionnement du Groupe sur ses territoires d'implantation.

Le Groupe confirme son objectif de générer un ROAA supérieur à 54 M€ en 2011.

Enfin, la transaction annoncée le 27 juin 2011, selon laquelle Apax et Jean-Michel Hégésippe ont cédé à OMT Invest (contrôlé par Axa Private Equity) la totalité de leurs actions Groupe Outremer Telecom (52,26% du capital de la société) a été finalisée aujourd'hui, 28 juillet 2011. Cette transaction a été réalisée après obtention de l'autorisation de l'Autorité de la Concurrence.

A propos d'Outremer Telecom

Fondé en 1986, le Groupe Outremer Telecom s'est imposé dans les régions d'Outremer (Martinique, Guadeloupe, Guyane, Réunion et Mayotte) comme le 1^{er} opérateur alternatif de télécommunications capable de proposer une offre intégrée de téléphonie fixe et mobile et d'accès Internet, à l'attention des particuliers et des entreprises. Le Groupe Outremer Telecom a développé son propre réseau de télécommunications et s'appuie sur une marque unique, only. Le Groupe entend développer la convergence de ses différentes offres, sa clientèle entreprise et poursuivre ses services innovants et compétitifs.

Prochain communiqué

Résultats semestriels 2011 : mercredi 31 août 2011

Groupe Outremer Telecom
Vincent Fabre
Directeur Administratif et Financier
investisseurs@outremer-telecom.fr

NewCap.
Agence de Communication Financière
Simon-Laurent Zaks / Pierre Laurent
Tél. : 01 44 71 94 94
Fax : 01 44 71 94 90
outremer-telecom@newcap.fr

